Imo Domitianus eo superbia provectus est ut omnium editio-  
 rum exordium ita fieri jussit. Dominus Orbis & Deus noster  
 hoc mandat, unde in communi sermone Titulus sic ei tributus  
 est, Dominus Deus noster Domitianus.

Verum Jureconsulti cordatores illi maxime quibus

De meltore luto fixxit praecordia titan,  
 audacter Bartholo contradicunt, & sane magnum errorem errat  
 Bartholus cum sui sequacibus, quod eruditus Dominus Covar-  
 ruias ostendit, qui in resolutionibus suis si recte memini qua-  
 stionem ad tres hypotheses revocat scil. 1. An Imperator sit Do-  
 minus Mundi de jure naturali, quod Gentium vocant. 2. An  
 jure positivo, & denique. 3. Num ex concessione pontificis &  
 de omnibus ni Fallor absolute negatis quod de primo reor non  
 esse, non longe clarissimum, constat enim, innumeris Gentes,  
 potissimum ultra Euphratem Romano Imperio nunquam ful-  
 se subditas, sed multas federatas aequali jure multas iisdem  
 formidabiles cum quibus pacem fecisse gavisi fuerint. *I non dub.*  
*7. I. 5. §. in pac. ff. de cap. & postl. rev. & quod Scythia Sarmatia, &*  
 ultra Euphratem fluvium universus Oriens Romanis nunquam  
 paruerint, post alios testatur Altius, vid. Conring. in doctissimo  
 Tract. de finibus Imperij.

De Jure positivo possit videri magis controversum ob tex-  
 tus

ens citatos & notata Schenkij. Baron. in c. i. de feud. March.

Sane hoc jure vel per electionem, vel successionem Imperator dominium orbis consequitus esset, quorum dici neutrum potest, & vero id ipsum satis aperte arguunt textus in l. Mercat. C. de com. & Merc. l. 3. C. de offic. pref. Afr. l. 2. C. de V. l. E. l. postlim. ff. de Capt. & postl. Rev. l. Romanae C. de Eunuch.

Sanè negandum non est, magnam fuisse Imperii Romani amplitudinem, adeo ut secundum Tacitum, nulla re amplius quam mole sua laboraverit, ut illius nec fama terminum, nec Gaza modum invenirent, quippe quod extra anni solisque Vias progressum dicitur, cui proinde maximam & ævo duraturam felicitatem divina ominentur testimonia, quin attamen totius orbis Dominium sibi vendicet, nullo jure defenditur, jam tum enim notissimum est ne decimam quidem orbis partem Romanis paruisse, & florentissimum olim Persarum Imperium centum & triginta septem provincias complectebatur, si fides historicis & hodie dum latius dominantur Hispani quorum Regnis nunquam Sol occidere dicitur. Proinde generalitas in l. 9. ad l. Rohd. ad orbem Romanum refringenda erit, cum alias quoque juris sit quod ob medium in habile generalis locutio non operetur, nisi in quantum possit. Eberh. à Midd. loc. s. aut saltem hæc locutio universalis ratione jurisdictionis aut protectionis, aut saltem de rebus que in terra gignuntur, quibus sic opponuntur res Maris aut ad minimum Synecdochice erit interpretanda. Suth. de jurisd. Danielis vero Vaticinum plus fama quam veri habere jamdudum notarunt sanæ mentis Theologi ut adeo cum ratione insanire videatur Bocerus qui totum orbem quo ad jus adquirendi Imperatoris esse contendit, boni enim principis officium esse, ait, ut omnem terrarum orbem Imperio Romano subjiciatis & ita Capit. d. l. 9. & d. l. bene à Zenone cum similibus. Sit ut sit hoc experientia testatur, hodie dum Germaniam ne quidem sartam teclam superefesse, ut loqui liceat apte cum Poëta.